
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
£9. МАГМ* ^1ЖЖ!± 

и г 
О прекращении деятельности 
диссертационных советов СПбГУ 

и 
В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в 

соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. №127-ФЗ «О 
науке и государственной научно-технической политике» (с последующими изменениями и 
дополнениями) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в соответствии с 
приказом от 19.11.2021 №11181/1 «О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить деятельность Диссертационных советов СПбГУ, указанных в 
Приложении к настоящему Приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 
рабочего дня с даты его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ Гнетову А. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ \. Гнетов 

г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к Приказу 

отжм 
№ Шифр диссертационного 

совета СПбГУ 
Приказ об утверждении состава диссертационного совета 

1 СПбГУ А1.1.5.23.25 От 09.01.2023 № 25/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Воронецкого Е. Ю.» 

2 СПбГУ А1.1.5.23.213 От 16.01.2023 № 213/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Гвоздевского П. Б.» 

3 СПбГУ А1.5.4.13743 От 20.12.2022 № 13743/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Соболевой А. В.» 

СПбГУ А5.4.7.22.14551 От 30.12.2022 № 14551/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Вильямович А. В.» 

5 СПбГУ А1.5.5.22.13746 От 20.12.2022 № 13746/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Машарипова Р. С.» 

б СПбГУ AL3.1.22.11917 От 08.11.2022№ 11917/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Бикуловой Д. А.» 

7 СПбГУ А5.2.2.23.165 От 13.01.2023 № 165/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Гарафутдинова Р. В.» 

8 СПбГУ А3.1.18.23.953 От 06.02.2023 № 953/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Паршиной Е. В.» 

9 СПбГУ А3.1.18.23.952 От 06.02.2023 № 952/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Кислого П. Н.» 

10 СПбГУ А1.3.8.22.12507 От 24.11.2022 № 12507/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Песцова О. С.» 

11 СПбГУ А1.5.19.23.464 От 24.01.2023 № 464/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Гороховой С. М.» 

12 СПбГУ А5.7.8.23.467 От 24.01.2023 № 467/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Дугаровой С. Б.» 

13 СПбГУ А1.4.1.23.446 От 24.01.2023 № 446/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Подурец А. А.» 

14 СПбГУ А5.4.2.23.1260 От 09.02.2023 № 1260/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ян Юнькэ (Yang Yunke)» 

15 СПбГУ А5.4.2.23.1261 От 09.02.2023 № 1261/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Чжи Цзинкай (Zhi Jingkai)» 



16 СПбГУ А 5.9.8.23.650 От 31.01.2023 № 650/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Гумбатовой Ф. Э.» 

17 СПбГУ А1.3.3.22.10732 От 11.10.2022 № 10732/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации Тимошенко В. А.» 

18 СПбГУ А5.2.5.23.1262 От 09.02.2023 № 1262/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Дай Сяофэн (Dai Xiaofeng)» 

19 СПбГУ А1.5.22.22.14400 От 27.12.2022 № 14400/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации Семеновой Д. С.» 

20 СПбГУ 05.5.1.22.14550 От 30.12.2022 № 14550/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации Дудина П. Н.» 

21 СПбГУ A3.1.18.23.960 От 06.02.2023 № 960/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Филинюка П. Ю.» 

22 СПбГУ А1.6.4.23.1715 От 21.02.2023 № 1715/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Кузнецова М. В.» 

23 СПбГУ А1.3.15.22.10852 От 13.10.2022 № 10852/1 «Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите диссертации Шапиро Д. Д.» 

24 СПбГУ А1.3.3.23.990 От 07.02.2023 № 990/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Волчковой А. М.» 

25 СПбГУ А1.3.3.23.961 От 06.02.2023 № 961/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Захаровой А. В.» 

26 СПбГУ А5.3.4.23.2089 От 01.03.2023 № 2089/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Барабанова Р. Е.» 

27 СПбГУ А5.5.4.23.443 От 24.01.2023 № 443/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Гайдаева О. С.» 

28 СПбГУ А1.3.8.23.445 От 24.01.2023 № 445/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Сыча Т. С.» 

29 СПбГУ А5.5.2.23.989 От 07.02.2023 № 989/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Акифи Ахмада Хайбара» 

30 СПбГУ А1.5.22.23.1720 От 21.02.2023 № 1720/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Перепелиной К. И.» 

31 СПбГУ А3.1.7.23.2333 От 07.03.2023 № 2333/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Панченко М. JI.» 

32 СПбГУ A3.1.7.23.2553 От 13.03.2023 № 2553/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Панкратьевой JI. И.» 



33 СПбГУ 01.5.4.23.649 От 31.01.2023 № 649/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Фролова А. А.» 

34 СПбГУ A3.2.3.23.2188 От 03.03.2023 № 2188/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Горбунова А. Л.» 

35 СПбГУ А5.9.5.23.1719 От 21.02.2023 № 1719/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Хефни Хапфалла Абдельхафиз Хафиз 
(Khalfalla Abdalhafiz Hafez Hefhy)» 

36 СПбГУ А5.9.7.23.1558 От 16.02.2023 № 1558/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Павловой А. В.» 

37 СПбГУ А5.8.2.23.1479 От 15.02.2023 № 1479/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Цинь Хэ (Qin Не)» 

38 СПбГУ А1.3.9.22.13300 От 13.12.2022 № 13300/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Закарьяевой М. 3.» 

39 СПбГУ А1.3.9.23.444 От 24.01.2023 №444/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Кубаджи Хенд (Hend Koubaji)» 

40 СПбГУ А5.5.2.23.3247 От 22.03.2023 № 3247/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Писаревой А. Н.» 

41 СПбГУ А5.2.4.23.1560 От 16.02.2023 № 1560/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Овечкина Д. В.» 

42 СПбГУ А3.1.7.23.3105 От 20.03.2023 № 3105/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Сауниной А. А.» 

43 СПбГУ А1.1.8.23.292 От 18.01.2023 № 292/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Сергеевой Т. С.» 

44 СПбГУ А5.6.2.23.3269 От 23.03.2023 № 3269/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Москалевой Н. Н.» 

45 СПбГУ А1.6.4.23.2842 От 16.03.2023 № 2842/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Бронзовой Ю. М.» 

46 СПбГУ А5.9.2.23.2555 От 13.03.2023 № 2555/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Кириченко В. В.» 

47 СПбГУ А5.9.5.23.2556 От 13.03.2023 № 2556/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Чжао Сыминь (Zhao Simin)» 

48 СПбГУ А5.5.4.22.8741 От 16.08.2022 № 8741/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Бу Р. X.» 

49 СПбГУ A3.1.9.23.3555 От 27.03.2023 № 3555/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Павлова Р. В.» 



50 СПбГУ А2.3.5,23.2090 От 01.03.2023 № 2090/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Ершова В. А.» 

51 СПбГУ 05.10.3.23.1717 От 21.02.2023 № 1717/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Серова Ю. Э.» 

52 СПбГУ А1.4.3.23.3106 От 20.03.2023 № 3106/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Агафоновой А. В.» 

53 СПбГУ А3.1.8.23.3824 От 31.03.2023 № 3824/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Акулаева А. А.» 

54 СПбГУ А5.5.4.23.3865 От 31.03.2023 № 3865/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Кузякина А. Г.» 

55 СПбГУ А5.7.8.23.3629 От 29.03.2023 № 3629/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Добронравова К. О.» 

56 СПбГУ А1.4.1.23.3238 От 21.03.2023 № 3238/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Тойкка Ю. Н.» 

57 СПбГУ А1.2.2.23.4622 От 10.04.2023 № 4622/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Ибрахим Анас (Ibraheem Anas)» 

58 СПбГУ А5.5.2.23.3943 От 03.04.2023 № 3943/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Поваляшко Е. С.» 

59 СПбГУ A3.1.15.23.4621 От 10.04.2023 № 4621/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Каменских М. С.» 

60 СПбГУ А1.2.3.23.3354 От 23.03.2023 № 3354/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Савченко М. А.» 

61 СПбГУ 01.2.3.23.285 От 18.01.2023 № 285/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Чирковой Ю. В.» 

62 СПбГУ А5.9.5.23.3945 От 03.04.2023 № 3945/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Сюй Ханьти (Xu Hanti)» 

63 СПбГУ А1.4.3.23.4510 От 07.04.2023 № 4510/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Филатова А. С.» 

64 СПбГУ A3.1.7.23.4869 От 12.04.2023 № 4869/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Малышевой Д. Д.» 

65 СПбГУ А1.4.6.23.4508 От 07.04.2023 № 4508/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Волкова А. И.» 

66 СПбГУ А1.5.11.23.4691 От 11.04.2023 № 4691/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Пчелина И. М.» 



67 СПбГУ 01.2.2.23.1549 От 16.02.2023 № 1549/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Смирнова С. Н.» 

68 СПбГУ 01.5.7,23.2317 От 07.03.2023 № 2317/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Глотова О. С.» 

69 СПбГУ 

А1.5.5.3.3.6.23.5566 
От 20.04.2023 № 5566/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Жукова И. С.» 

70 СПбГУ А5.3.1.23.5778 От 25.04.2023 № 5778/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Блиновой Е. Н.» 

71 СПбГУ А1.3.3.23.4130 От 04.04.2023 № 4130/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Белокуровой С. Н.» 

72 СПбГУ А5.9.9.23.5796 От 25.04.2023 № 5796/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Тельновой И. Н.» 

73 СПбГУ А1.4.6.23.4269 От 05.04.2023 № 4269/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Верещагина А. А.» 

74 СПбГУ А1.3.8.23.5381 От 18.04.2023 № 5381/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Естюнина Д. А.» 

75 СПбГУ А5.9.5.23.5780 От 25.04.2023 № 5780/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ван Исюань (Wang Yixuan)» 

76 СПбГУ А5.2.4.23.5316 От 17.04.2023 № 5316/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Коклева П. С.» 

77 СПбГУ А5.5.4.23.5795 От 25.04.2023 № 5795/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Филиповича Алексы 
(Filipovic Aleksa)» 

78 СПбГУ А5.1.3.23.3556 От 27.03.2023 № 3556/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Коропец Н. В.» 

79 СПбГУ А5.9.5.23.5775 От 25.04.2023 № 5775/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Чжу Юньпин (Zhu Yunping)» 

80 СПбГУ 01.1.9.23.3696 От 30.03.2023 № 3696/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Сайфутдинова А. И.» 

81 СПбГУ А5.1.5.23.6220 От 02.05.2023 № 6220/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Курочкиной Е. М.» 

82 СПбГУ А5.2.4.23.6008 От 27.04.2023 № 6008/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ян Чэнь (Yang Chen)» 

83 СПбГУ А5.10.1.23.6594 От 10.05.2023 № 6594/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ли Линьсун (Li Linsong)» 



84 СП6ГУА1.5.22.23.6558 От 10.05.2023 № 6558/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Католиковой Н. В.» 

85 СПбГУ А5.4.4.23.6694 От 12.05.2023 № 6694/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Ши И (Shi Yi)» 

86 СПбГУ A5.I.2.23.6838 От 15.05.2023 № 6838/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Поленчук М. Д.» 

87 СПбГУ А1.5.8.23.7200 От 19.05.2023 № 7200/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Дворкиной Т. Е.» 

88 СПбГУ 05.9.9.23.6298 От 03.05.2023 № 6298/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Вартанова С. А.» 

89 СПбГУ А1.4.4.23.7444 От 24.05.2023 № 7444/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Серебрякову Е. Б.» 

90 СПбГУ А1.4.13.23.8571 От 14.06.2023 № 8571/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Харб Ахмед Хамди Али 

(Ahmed Hamdy Aly Harb)» 

91 СПбГУ 03.2.3.23.6632 От 11.05.2023 № 6632/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Курмангулова А. А.)» 

92 СПбГУ А5.1.2.23.8743 От 19.06.2023 № 8743/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Савенкова А. В.» 

93 СПбГУ А5.10.1.23.8333 От 08.06.2023 № 8333/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Веласкеса Сабогаля Поля Марсело 

(Velasquez Sabogal Paul Marcelo)» 

94 СПбГУ А5.1.1.23.8991 От 26.06.2023 № 8991/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Куликовой М. С.» 

95 СПбГУ А3.1.4.23.9189 От 30.06.2023 № 9189/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Шаповаловой А. И.» 

96 СПбГУ А3.1.23.23.9042 От 27.06.2023 № 9042/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Теличко С.И.» 

97 СПбГУ 05.3.5.23.5328 От 17.04.2023 № 5328/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Гагариной М. А.» 

98 СПбГУ А5.9.6.23.7976 От 01.06.2023 № 7976/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Палладеса В. В.» 

99 СПбГУ А5.5.4.23.8817 От 21.06.2023 № 8817/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Березиной Е. К.» 

100 СПбГУ А2.3.1.23.6576 От 10.05.2023 № 6576/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Алисейко А. Н.» 



101 СП6ГУ01.1.5.23.5567 От 20.04.2023 № 5567/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертаци Сивацкого А. С.» 

102 СПбГУ A5.2.3.23.2552 От 13.03.2023 № 2552/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Алейникова Д. Н.» 

103 СПбГУ А5.9.6.23.6301 От 03.05.2023 № 6301/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Кондратенко П. И.» 

104 СПбГУ А5.2.4.23.8423 От 09.06.2023 № 8423/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Цзян Сюйянь (Jiang Xuyan)» 

105 СПбГУ А5.3.1.23.8672 От 16.06.2023 № 8672/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Налбандян Е. Л.» 

106 СПбГУ 01.3.1.23.6580 От 10.05.2023 № 6580/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Цыганенко Н. А.» 

107 СПбГУ 05.2.6.23.8326 От 08.06.2023 № 8326/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Цуркан М. В.» 

108 СПбГУ А5.5.4.23.8232 От 06.06.2023 № 8232/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Тимофеева В. В.» 

109 СПбГУ 05.3.6.23.5156 От 14.04.2023 № 5156/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Уласень Т. В.» 

110 СПбГУ 05.3.6.23.4870 От 12.04.2023 № 4870/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ереминой Д. А.» 

111 СПбГУ A3.1.7.23.6975 От 17.05.2023 № 6975/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Шхагошевой А. А.» 

112 СПбГУ A3.2.3.23.8933 От 23.06.2023 № 8933/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Полозкова О. И.» 

113 СПбГУ 01.2.2.23.4131 От 04.04.2023 № 4131/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Голяндиной Н. Э.» 

114 СПбГУ А5.5.4.23.6581 От 10.05.2023 № 6581/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ли Ин (Li Ying)» 

115 СПбГУ А5.8.2.23.6300 От 03.05.2023 № 6300/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Бойчиук Г. В.» 

116 СПбГУ А2.3.1.23.6302 От 03.05.2023 № 6302/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Баранова О. В.» 

117 СПбГУ А5.7.4.23.8356 От 08.06.2023 № 8356/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Севастьяновой А. Д.» 



118 СПбГУ 05.3.6.23.5024 От 13.04.2023 № 5024/1 «Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Селиверстовой Н. А.» 

119 СПбГУ А5.1.2.23.8742 От 19.06.2023 № 8742/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ногайлиевой Ф. К.» 

120 СП6ГУ 05.3.2.22.13388 От 14.12.2022 № 13388/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Артеменкова А.А.» 

121 СПбГУ А1.5.7.22.10459 От 05.10.2022 № 10459/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Барбитова А. Ю.» 

122 СПбГУ А5.7.9.22.10235 От 30.09.2022 № 10235/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Курганова И. Г.» 

123 СПбГУ А5.9.5.22.304 От 20.01.2022 № 304/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Ли Янь» 

124 СПбГУ А5.9.8.22.12139 От 14.11.2022 № 12139/1«Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации Зиновкин А. Ю.» 

125 СПбГУ А5.4.4.23.7445 От 24.05.2023 № 7445/1«Об утверждении состава диссертационного 

совета по защите диссертации Старовойтовой С. 

126 СПбГУ А5.2.4.23.8405 От 09.06.2023 № 8405/1«0б утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Софиной А.А. 

127 СПбГУ А5.9.5.23.8793 От 20.06.2023 № 8793/1 «Об утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Рязановой В.А. 

128 СПбГУ A3.2.3.23.9045 От 27.06.2023 № 9045/1«0б утверждении состава диссертационного 
совета по защите диссертации Угурчиевой Х.Ю. 


